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Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno 

Pago de pensiones  y jubilaciones 

Operación y mantenimiento de las centrales
generadoras de energía eléctrica 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad 
Mantenimiento de infraestructura 

Estudios de preinversión 

Programas de adquisiciones 

Proyectos de infraestructura económica de
electricidad (Pidiregas) 
Administración de los contratos de producción
independiente de energía CFE Generación V 

Operación y mantenimiento de la Red Nacional de
Transmisión 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad 
Mantenimiento de infraestructura 

Programas de adquisiciones 

Proyectos de infraestructura económica de
electricidad (Pidiregas) 

Operación y mantenimiento de la infraestructura del
proceso de distribución de energía eléctrica 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad 
Programas de adquisiciones 

Proyectos de infraestructura económica de
electricidad (Pidiregas) 

Comercialización de energía eléctrica y productos
asociados 
Programas de adquisiciones 

Operación, mantenimiento y recarga de la
Nucleoeléctrica Laguna Verde  

 279,523,196

 54,887,986,031

 121,283,467,134

 200,200,000

 9,270,202,125

 50,000,000

 42,074,940

 12,223,102,350

 90,879,123,730

 8,761,091,084

 724,587,130

 1,259,446,400

 192,716,470

 6,876,604,847

 32,321,827,963

 2,453,364,773

 2,274,378,087

 3,643,757,523

 17,276,258,796

 600,000,000

 5,091,034,910

 279,523,196

 

 121,283,467,134
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 27,061,937,224
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 1,648,013,977

 6,730,294

 

 109,805,969,987

 

 

 

 

 

 185,493,546

 2,694,973,081

 

 

 

 

 5,063,837,391

 

 

 

 10,446,477,732
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 7,682,744
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 64,296,635
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 9,270,202,125
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 42,074,940
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 192,716,470
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Función Pública y buen Gobierno

Pensiones y jubilaciones para el personal

Generación de Energia Eléctrica

Transmisión de Energía Eléctrica

Distribución de Energía Eléctrica

Comercialización de Energía Eléctrica

Gestión del Corporativo a las Empresas
Subsidiarias

 279,523,196

 54,887,986,031

 233,948,170,279

 17,814,445,931

 40,693,328,346

 17,876,258,796

 60,269,073,256

 279,523,196

 

 212,162,590,864

 8,761,091,084

 32,321,827,963

 17,276,258,796

 56,592,608,919

 272,792,902

 

 10,589,431,265

 6,058,435,259

 27,061,937,224

 6,765,484,429

 9,447,520,017

 6,730,294

 

 109,991,463,533

 2,694,973,081

 5,063,837,391

 10,446,477,732

 46,927,081,002

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 91,581,696,066

 7,682,744

 196,053,348

 64,296,635

 218,007,900

 

 

 21,785,579,415

 9,053,354,847

 8,371,500,383

 600,000,000

 3,676,464,337

 

 

 21,785,579,415

 9,053,354,847

 8,371,500,383

 600,000,000

 3,676,464,337
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Función Pública

Edad Avanzada

Electricidad

 279,523,196

 54,887,986,031

 370,601,276,608

 279,523,196

 

 327,114,377,626

 272,792,902

 

 59,922,808,194

 6,730,294

 

 175,123,832,739

 

 

 

 

 

 92,067,736,693

 

 

 43,486,898,982

 

 

 43,486,898,982

 

 

 

3

6

3

Coordinación de la Política de Gobierno

Protección Social

Combustibles y Energía

 279,523,196

 54,887,986,031

 370,601,276,608

 279,523,196

 

 327,114,377,626

 272,792,902

 

 59,922,808,194

 6,730,294

 

 175,123,832,739

 

 

 

 

 

 92,067,736,693

 

 

 43,486,898,982

 

 

 43,486,898,982
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2

3

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 279,523,196

 54,887,986,031

 370,601,276,608

 279,523,196

 

 327,114,377,626

 272,792,902

 

 59,922,808,194

 6,730,294

 

 175,123,832,739

 

 

 

 

 

 92,067,736,693

 

 

 43,486,898,982
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GASTO PROGRAMABLE  425,768,785,835  327,393,900,822  60,195,601,096  175,130,563,033   92,067,736,693  43,486,898,982  43,486,898,982    54,887,986,031
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 604,104,390,734

                     GASTO NO PROGRAMABLE

    ESTADO DE RESULTADOS

      INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA
DEUDA
      DEPRECIACIONES 

      RESERVAS 

    AUMENTOS DE ACTIVO 

    DISMINUCIONES DE PASIVO 

    DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO 

    OTROS 

 178,335,604,899

 84,945,940,306

 22,505,533,736

 62,440,406,570

 

 77,663,529,291

 14,951,635,302

 

 774,500,000

GASTO TOTAL

E578

E582
E583

E584

E585

F571

K001

K027
K028
K029
K044

M001
P552

R582

Apoyo al desarrollo sustentable de comunidades
afectadas por la instalación de la infraestructura
eléctrica 
Prestación de servicios corporativos 

Servicios de infraestructura aplicable a
telecomunicaciones 
Operación de mecanismos para mejorar la
comercialización de servicios y productos 
Funciones en relación con Estrategias de Negocios
Comerciales, así como potenciales nuevos
negocios 
Promoción de medidas para el ahorro y uso
eficiente de la energía eléctrica 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad 
Mantenimiento de infraestructura 

Estudios de preinversión 

Programas de adquisiciones 

Proyectos de infraestructura económica de
electricidad (Pidiregas) 
Actividades de apoyo administrativo 

Coordinación de las funciones y recursos para la
infraestructura eléctrica 
Seguridad física en las instalaciones de electricidad

 196,108,226

 1,482,733,703

 183,104,935

 28,610,007,669

 497,325,433

 40,842,191

 990,361,672

 743,284,907

 204,989,469

 557,452,012

 1,180,376,277

 15,770,729,472

 3,349,256,060

 1,371,466,320

 196,108,226

 1,482,733,703

 183,104,935

 28,610,007,669

 497,325,433

 40,842,191

 

 

 

 

 

 15,770,729,472

 3,349,256,060

 1,371,466,320

 

 913,509,513

 148,748,255

 526,288,809

 420,999,991

 30,674,521

 

 

 

 

 

 3,132,972,021

 2,035,179,126

 591,133,804

 196,108,226

 568,972,500

 34,301,646

 28,083,709,140

 76,285,026

 10,163,849

 

 

 

 

 

 12,440,278,885

 1,293,910,099

 780,332,516

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 251,690

 55,034

 9,720

 40,416

 3,821

 

 

 

 

 

 197,478,566

 20,166,835
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 743,284,907

 204,989,469

 557,452,012

 1,180,376,277
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 204,989,469

 557,452,012

 1,180,376,277

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


